
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/91  
  

Usnesení 
152. schůze rady města 
konané dne 14.06.2022 

čís. 09695/RM1822/152-09783/RM1822/152 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/91  
  

 Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 14.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09695/RM1822/152 RM_M 0 Schválení programu 152. schůze rady města 

konané dne 14.06.2022 

35 

09696/RM1822/152 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o 

45 

09697/RM1822/152 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti OVANET a.s. 

45 

09698/RM1822/152 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o. 

45 

09699/RM1822/152 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

45 

09700/RM1822/152 RM_M 1 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace     

ev. č. 1882/2020/KP ve znění dodatku č. 1                 

ev. č. 1882D1/2021/KP na projekt společnosti 

Černá louka s.r.o. s názvem “Rekonstrukce IT, 

hřiště - hradní nádvoří, nákup židlí, malotraktor, 

mobiliář před pav. A” 

01 

09701/RM1822/152 RM_M 2 Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické 

osoby Národní divadlo moravskoslezské, 

příspěvková organizace 

42 

09702/RM1822/152 RM_M 3 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti”  

v souvislosti se stavbami “Vybavení křižovatky            

č. 3030 Výškovická x Pavlovova” a “Prodloužení 

sběrače B do Radvanic” 

05 

09703/RM1822/152 RM_M 4 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace  

na navazující marketingovou kampaň 

OSTRAVACARD!!! a “Žil Verne v Ostravě?” 

společnosti Černá louka s.r.o. 

01 

09704/RM1822/152 RM_M 5 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám                    

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

86 

09705/RM1822/152 RM_M 6 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Vítkovice, návrh na záměr města prodat 

nemovité věci v k.ú. Stará Bělá a v k.ú. Hrabová, 

vše obec Ostrava 

08 

09706/RM1822/152 RM_M 7 Návrh na změnu usnesení č. 09394/RM1822/147 

ze dne 10. 5. 2022 a návrh na souhlas se vstupem 

na pozemky ve vlastnictví SMO za účelem 

provedení hydrologického průzkumu                    

pro společnost AZ GEO, s.r.o. 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/91  
  

09707/RM1822/152 RM_M 8 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených                   

na 34. zasedání zastupitelstva města                     

dne 18.05.2022 

28 

09708/RM1822/152 RM_M 9 Návrh na jmenování členů správní a dozorčí rady 

obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s. 

28 

09709/RM1822/152 RM_M 10 Navýšení neinvestiční účelové dotace                     

k částečnému krytí provozních a osobních nákladů 

v roce 2022 obchodní společnosti Dům kultury 

města Ostravy, a.s. 

42 

09710/RM1822/152 RM_M 11 Navýšení neinvestiční účelové dotace                      

k částečnému krytí provozních a osobních nákladů 

v roce 2022 obchodní společnosti                         

AKORD & POKLAD, s.r.o. 

42 

09711/RM1822/152 RM_M 12 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku               

v k. ú. Svinov, obec Ostrava ze zemědělského 

půdního fondu, návrh na záměr vypůjčit část 

pozemku v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a návrh               

na záměr pronajmout část pozemku                          

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

09712/RM1822/152 RM_M 13 Udělení předchozího souhlasu s uzavřením 

Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce                     

mezi Národním divadlem moravskoslezským, p.o., 

a Národním muzeem 

42 

09713/RM1822/152 RM_M 14 Informativní zpráva o naplňování Koncepce 

transformace sociálních služeb zajišťovaných 

příspěvkovými organizacemi 

86 

09714/RM1822/152 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti                 

v budově č. p. 1374, obč. vyb., která je součástí 

pozemku parc. č. 947/7, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

09715/RM1822/152 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh   

na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09716/RM1822/152 RM_M 17 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci  

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

09717/RM1822/152 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněné PODA a.s. 

08 

09718/RM1822/152 RM_M 20 Žádost spolku Provoz z. s. o navýšení poskytnuté 

neinvestiční účelové dotace 

60 

09719/RM1822/152 RM_M 21 Návrh na úpravu stanov organizace Spolek              

na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s. 

 

 

 

 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/91  
  

09720/RM1822/152 RM_M 22 Žádosti obchodních společností VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., a Sportovní a rekreační zařízení 

města Ostravy, s.r.o., o navýšení provozních dotací 

na rok 2022 z důvodu nárůstu cen elektrické 

energie 

45 

09721/RM1822/152 RM_M 23 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v rámci programu            

na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu                 

a tělovýchovy, kultury, volnočasových                    

a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy v roce 2022 

91 

09722/RM1822/152 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí  

do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh                   

na uzavření smluv o budoucích smlouvách                  

o zřízení věcných břemen pro společnost    

GasNet, s.r.o. 

08 

09723/RM1822/152 RM_M 25 Návrh na záměr města neprodat pozemek                         

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09724/RM1822/152 RM_M 26 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN,VN 

včetně optických kabelů a uzavření smluv                     

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene               

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

09725/RM1822/152 RM_M 27 Návrh na záměr města prodat nemovité věci              

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09726/RM1822/152 RM_M 28 Hledej pramen vody 2022 - Vyhlášení vítězů 80 

09727/RM1822/152 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce                  

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09728/RM1822/152 RM_M 31 Návrh na záměr města prodat části pozemků               

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                   

(ul. Gajdošova, ul. Ostrčilova) 

08 

09729/RM1822/152 RM_M 32 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti”  

v souvislosti se stavbou “Rozšíření ul. Hlučínská 

před křižovatkou s ul. Slovenskou” 

05 

09730/RM1822/152 RM_M 33 Nařízení města č. .../2022, kterým se pro účely 

organizování dopravy vymezují na území města 

oblasti s placeným stáním a kterým se zrušuje 

původní nařízení č. 11/2020 ve znění nařízení 

2/2022 

09 

09731/RM1822/152 RM_M 34 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě                

o zřízení služebnosti a návrh na uzavření dodatku 

č. 1 ke “Smlouvě o výpůjčce” ev. č. 1377/2021/MJ 

se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

09732/RM1822/152 RM_M 35 Návrh na prodej pozemků v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/91  
  

09733/RM1822/152 RM_M 36 Výsledky mezinárodní výtvarné soutěže “Mural 

Bazaly” 

87 

09734/RM1822/152 RM_M 37 Návrh na souhlas se stavebním záměrem               

podle § 184a zákona č. 183/2006/Sb. stavební 

zákon a návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 

nemovitostí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava                 

s fyzickými osobami 

08 

09735/RM1822/152 RM_M 38 Záměr přijmout darem část Silnice I/56, MÚK               

na ul. Místecké, most ev. č. 56-028.1 včetně 

pozemků pod stavbou v k.ú. Moravská Ostrava              

a uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě              

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvkovou organizací 

08 

09736/RM1822/152 RM_M 39 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění               

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021              

o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

07 

09737/RM1822/152 RM_M 40 Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 91 

09738/RM1822/152 RM_M 41 Kanalizace ul. Zvěřinská - návrh na uzavření 

Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo                               

č. 2246/2021/OI/VZ 

05 

09739/RM1822/152 RM_M 42 Prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky 

statutárního města Ostravy na období 2019-2022 

87 

09740/RM1822/152 RM_M 43 Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého 

hmotného majetku z evidence odboru dopravy 

09 

09741/RM1822/152 RM_M 44 Úprava rozpočtu 07 

09742/RM1822/152 RM_M 45 Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření 

SMO a orgánu města, Městské policie Ostrava, 

hospodaření a činnosti příspěvkových organizací 

zřízených zastupitelstvem SMO za 1. pololetí 2022 

07 

09743/RM1822/152 RM_M 46 Návrh na uzavření smluv o věcných právech                   

k cizím pozemkům v souvislosti se stavbami,                   

u kterých SMO prostřednictvím investičního 

odboru vykonává funkci investora 

05 

09744/RM1822/152 RM_M 47 Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava do vlastnictví Ostravské univerzity 

(lokalita ul. Thomayerova, Syllabova), návrh                

na zřízení služebnosti inženýrských sítí 

08 

09745/RM1822/152 RM_M 48 Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2022 

86 

09746/RM1822/152 RM_M 49 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu TVOŘÍME PROSTOR 

38 

09747/RM1822/152 RM_M 50 Poskytnutí finančních prostředků na financování 

vzdělávacích a volnočasových aktivit občanů 

Ukrajiny (zapojení finančního daru) 

 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/91  
  

09748/RM1822/152 RM_M 51 Poskytnutí zápůjčky spolku Svatováclavský 

hudební festival, z.s. 

87 

09749/RM1822/152 RM_M 52 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů               

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

09750/RM1822/152 RM_M 53 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů             

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh 

40 

09751/RM1822/152 RM_M 54 Informativní zpráva o financování příspěvkových 

organizací a nestátních neziskových organizací              

v sociální oblasti v roce 2022 

86 

09752/RM1822/152 RM_M 55 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace             

na projekt I. etapa rekonstrukce interiéru vily 

Tereza společnosti Černá louka s.r.o. 

01 

09753/RM1822/152 RM_M 56 Návrh na záměr města změnit Smlouvu o smlouvě 

budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení - “Rezidence Stodolní” 

08 

09754/RM1822/152 RM_M 57 Návrh na záměr města prodat část pozemku, návrh 

na uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě                

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                   

(ul. Švabinského) 

08 

09755/RM1822/152 RM_M 58 Návrh na prominutí smluvní pokuty 28 

09756/RM1822/152 RM_M 59 Návrh dohody o plné moci s JUDr. Petrem Pyšným, 

advokátem 

28 

09757/RM1822/152 RM_M 60 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty  

Mgr. Kateřiny Šebestové, náměstkyně primátora, 

do Polska (Opole) dne 11.07.2022 

01 

09758/RM1822/152 RM_M 61 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava (lokalita ul. Lipinská) 

08 

09759/RM1822/152 RM_M 62 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě               

o zřízení služebnosti na straně budoucího 

oprávněného s vlastníkem pozemku 

08 

09760/RM1822/152 RM_M 63 Uplatnění práv osoby zúčastněné na řízení 07 

09761/RM1822/152 RM_M 64 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy        

o zřízení služebnosti pro Bytové družstvo LÍPA 

08 

09762/RM1822/152 RM_M 65 Projednání petice v lokalitě Slezská Ostrava -  

mezi ulicemi U Staré elektrárny, Keltičkova                

a Bohumínská 

08 

09763/RM1822/152 RM_M 66 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích            

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

 

 

 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/91  
  

09764/RM1822/152 RM_M 67 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci              

v souvislosti s výstavbou Rezidenčního projektu 

Kostelní - Biskupská 

05 

09765/RM1822/152 RM_M 68 Změna zakladatelské listiny obchodní společnosti 

Černá louka s.r.o. 

28 

09766/RM1822/152 RM_M 69 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

kultury města Ostravy 

05 

09767/RM1822/152 RM_M 70 Návrh na uzavření kupní smlouvy se společností 

OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK 

s.r.o. a návrh na záměr města prodat pozemky            

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec 

Sedlnice 

08 

09768/RM1822/152 RM_M 71 Návrh na záměr města darovat pozemky                  

v k.ú. Petřkovice u Ostravy a návrh přijmout darem 

pozemky v k.ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

08 

09769/RM1822/152 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

09770/RM1822/152 RM_MZP 2 Návrh organizačních změn na odboru 

Živnostenský úřad a odboru projektů IT služeb               

a outsourcingu Magistrátu města Ostravy a návrh 

na úpravu počtu funkčních míst na odboru 

Živnostenský úřad a odboru projektů IT služeb            

a outsourcingu s účinností ode dne 01.09.2022 

36 

09771/RM1822/152 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “ČS Zábřeh - II. vodovod - studie” 05 

09772/RM1822/152 RM_VZ 2 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní         

pro stavbu “Oprava vodovodu a kanalizace                    

ul. Karasova - PD + AD” 

05 

09773/RM1822/152 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na provedení výměny podlahové krytiny v objektu 

Bozděchova 10/1792, Ostrava - Moravská Ostrava 

84 

09774/RM1822/152 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na provedení výměny kotle v objektu Čeladná                

č. p. 383, Čeladná-Podolánky 

84 

09775/RM1822/152 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves, 

rekonstrukce sedimentačních nádrží”,                    

poř. č. 068/2022 

05 

09776/RM1822/152 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Areál střelnic na ul. Plzeňská 

(PD+IČ+AD)”, poř. č. 028/2022 

05 

09777/RM1822/152 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Oprava přivaděče DN 500                

v Mariánských Horách, ul. Novoveská (úsek 4               

a 5)”, poř. č. 095/2022 

05 

09778/RM1822/152 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Oprava bytového fondu MOaP 

II.”, poř. č. 122/2022 

05 

09779/RM1822/152 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Odkanalizování objektů                  

z bývalého areálu Bastra (PD+AD+IČ)” 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/91  
  

09780/RM1822/152 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Cykloboxy 2022 II”,                  

poř.č. 91/2022 

91 

09781/RM1822/152 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Proměna ulic Bohumínská, 

Frýdecká - studie + IZ”, poř č. 087/2022 

05 

09782/RM1822/152 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Catering EXPO REAL 2022” 38 

09783/RM1822/152 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace                  

a vodovodu ul. Přemyslovců”, poř. č. 069/2022 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 29 Návrh na záměr města prodat části pozemků             

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

  RM_M 18 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci             

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava (lokalita ul. 

Provaznická) 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/91  
  

RM_M 0 
Schválení programu 152. schůze rady města konané dne 14.06.2022 
  
Usnesení číslo: 09695/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 152. schůze rady města konané dne 14.06.2022 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportovní                
a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o 
  
Usnesení číslo: 09696/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích č. 90/2012 Sb., obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Čkalovova 6144/20, PSČ 708 00,                   
IČO 25385691, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2022 společnosti Sportovní a rekreační zařízení města                

Ostravy, s.r.o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 3 smlouvy o výkonu funkce mezi společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o., a jednatelem společnosti dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

4) ukládá 

  
jednateli společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/91  
  

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 

na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Jaroslav Kovář, T: 30.06.2023 

 jednatel společnosti 

  
5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

7) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o., za rok 2021 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s.r.o., za rok 2021 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
výroční zprávu za rok 2021 obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města      

Ostravy, s.r.o., jejíž součástí je zpráva o propojených osobách, vše dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

10) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 

za rok 2021 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

11) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.,            

za rok 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/91  
  

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 09697/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, obchodní 
společnosti OVANET a.s., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00,               
IČO 25857568, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2022 obchodní společnosti OVANET a.s., dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování člena TOP managementu společnosti OVANET a.s., pro rok 

2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce mezi společností OVANET a.s., a členem 

představenstva společnosti OVANET a.s. dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
členu představenstva společnosti OVANET a.s., 

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se předloženým podnikatelským plánem 

na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Michal Hrotík, T: 30.06.2023 

 člen představenstva 

  
5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti OVANET a.s., dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/91  
  

doplatek prémií a bonusu člena TOP managementu obchodní společnosti OVANET a.s.,             

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti OVANET a.s., za rok 2021 dle přílohy               

č. 5 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
zprávu  o  podnikatelské činnosti  a stavu majetku společnosti OVANET a.s.,  za  rok 2021  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti OVANET a.s., za rok 2021, jejíž součástí je zpráva           

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, vše dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti OVANET a.s., za rok 2021 (ve formě 

“Úvodní slovo předsedy dozorčí rady”) dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
zprávu o činnosti společnosti OVANET a.s., v oblasti poskytování informací dle zákona 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, dle přílohy                     

č. 5 předloženého materiálu 

  

12) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti OVANET a.s., za rok 2021 dle důvodové zprávy             

a v souladu s přílohou č. 5 předloženého materiálu  

  

13) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o provedení auditu mezi obchodní společností OVANET a.s., se sídlem 

Hájkova 1100/13, Ostrava-Přívoz, PSČ 702 00, IČO 25857568 a společností                 

Moore Audit CZ s.r.o., se sídlem Karolínská 661/4, PSČ 186 00, Praha 8, IČO 09275444 včetně 

příloh a Dodatku č. 1, vše dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/91  
  

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti                
AKORD & POKLAD, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09698/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,                    
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem Náměstí SNP 1, Ostrava-Zábřeh,               
PSČ 700 30, IČO: 479 73 145, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu společnosti                                       

AKORD & POKLAD, s.r.o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusů členů TOP managementu obchodní společnosti                     

AKORD & POKLAD, s.r.o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., za rok 2021   

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., za rok 2021            

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., za rok 2021, jejíž součástí  

je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
zprávu předsedkyně dozorčí rady obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., za rok 2021 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/91  
  

  

7) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., za rok 2021 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu, v souladu s přílohou č. 4 

  

8) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2022 předložený obchodní společností                            

AKORD & POKLAD, s.r.o., dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti           

AKORD & POKLAD, s.r.o., pro rok 2022 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce jednatelky společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

11) určuje 

  
určuje obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem se sídlem Náměstí SNP 1, 

Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO: 479 73 145, za auditora na rok 2022 společnost               

WARIDO Audit s.r.o., se sídlem Na Prádle 3389/8a, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

IČO: 268 44 257, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

12) ukládá 

  
jednatelce společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., realizovat podnikatelské aktivity společnosti 

v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Darina Daňková, MBA, T: 30.06.2023 

 jednatelka společnosti 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/91  
  

RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09699/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích č. 90/2012 Sb., obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem 
Ostrava, Ruská 3077/135, PSČ 700 30, IČO 25911368, jejímž jediným akcionářem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX z funkce člena představenstva obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 

IČO: 25911368, s účinností ke dni 31.07.2022 

  

2) bere na vědomí 

  
informaci, že Ing. JXXXXX VXX je členem dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská 

Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., se sídlem Praha 4, U Plynárny 500, 

PSČ 145 08, IČO: 27403505 

  

3) volí 

  
ke dni 01.08.2022 do funkce člena představenstva obchodní společnosti VÍTKOVICE          

ARÉNA, a.s, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava,  IČO: 25911368, Mgr. PXXX 

HXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX 

  

4) volí 

  
ke dni 01.08.2022 do funkce člena představenstva obchodní společnosti VÍTKOVICE      

ARÉNA, a.s, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25911368,                    

Ing. JXXXXXX VXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem XX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

  

5) schvaluje 

  
členům  představenstva obchodní  společnosti  VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.,  Mgr. PXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/91  
  

HXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX a Ing. Jaroslavu Vlkovi, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva dle důvodové zprávy, přílohy č.1 a přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Vítkovice Aréna, a.s.,   

pro rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
investiční účelové dotace ev. č. 1882/2020/KP ve znění dodatku č. 1  ev. 
č. 1882D1/2021/KP na projekt společnosti Černá louka s.r.o.                
s názvem “Rekonstrukce IT, hřiště - hradní nádvoří, nákup židlí, 
malotraktor, mobiliář před pav. A” 
  
Usnesení číslo: 09700/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o navýšení investiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace                       

č. 1882/2020/KP ze dne 2.7.2020 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1882D1/2021/KP ze dne 

16.12.2021, obchodní společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235,                 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, o částku 450 tis. Kč na dokrytí nákladů            

na vybudování dětského hřiště uvnitř Slezskoostravského hradu dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace ev. č. 1882/2020/KP ze dne 2.7.2020 ve znění 

dodatku č. 1 ev. č. 1882D1/2021/KP ze dne 16.12.2021 na realizaci projektu ”Rekonstrukce IT, 

hřiště - hradní nádvoří, nákup židlí, malotraktor, mobiliář před pav. A” se společností Černá 

louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280,  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/91  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 450 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313 , ORJ 221 o 450 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

‘předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na navýšení investiční účelové dotace               

dle bodu 1) a návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě dle bodu 2) tohoto usnesení                   

a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 2 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické osoby Národní 
divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09701/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytných pohledávek v celkové výši 78.837,85 Kč právnické osoby Národní 

divadlo moravskoslezské, příspěvkové organizace, ul. Čs. legií č. 148/14,  701 04 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČO 00100528, dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v souvislosti                       
se stavbami “Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova”            
a “Prodloužení sběrače B do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 09702/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/91  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Vybavení křižovatky            

č. 3030 Výškovická x Pavlovova” mezi vlastníkem: 

Tanger computersystems s.r.o., Keltičkova 1298/62, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 47975067 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Prodloužení sběrače B    

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

X XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na navazující 
marketingovou kampaň OSTRAVACARD!!! a “Žil Verne v Ostravě?” 
společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09703/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy           

ve výši 600 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280, na navazující marketingovou kampaň OSTRAVACARD!!! 

a “Žil Verne v Ostravě?” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/91  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy                          

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností 

Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,                  

IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 600 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213 , ORJ 221 o 600 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace            

dle bodu 1), návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace  

dle bodu 2) a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace   
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09704/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1684/ZM1822/26 
k usnesení č. 1805/ZM1822/28 
k usnesení č. 1851/ZM1822/29 
  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/91  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dodatků č. 1  k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace: 

- ev. č. 0335/2022/SVZ uzavřené s právnickou osobou MIKASA z.s., se sídlem                   

Lumírova 523/28, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO: 22832386, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

- ev. č. 0318/2022/SVZ uzavřené s právnickou osobou Společnost pro ranou péči, pobočka 

Ostrava, se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 75095017, dle přílohy             

č. 6 předloženého materiálu 

- ev. č. 0437/2022/SVZ uzavřené s právnickou osobou Společnost Podané ruce o.p.s., se sídlem 

Hilleho 1842/5, 602 00 Brno - Černá Pole, IČO: 60557621, dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2  k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí mimořádné 

investiční dotace v oblasti sociální péče č. 13 na zabezpečení projektu “Osobní asistence 

Ostravsko”  (ev.č. smlouvy 2461/2021/SVZ) uzavřené s právnickou osobou Centrum                

pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava, 

IČO: 26593548, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh uvedený v bodě 1) a 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/91  
  

RM_M 6 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Vítkovice, 
návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Stará Bělá                     
a v k.ú. Hrabová, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09705/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

 

- část pozemku parc.č. 1244/1 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava,                       

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, dle zákresu, který               

je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

 

- část pozemku parc.č. 950/3 o výměře 44 m2, v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou            

dle geometrického plánu č. 3714-353/2021, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou 

jako pozemek parc.č. 950/10, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému 

obvodu, 

zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si rozhodnutí prodat výše uvedenou část 

pozemku, svěřenou městskému obvodu Stará Bělá, v souladu s čl. 7 odst. (3) bod b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- část  pozemku parc.č. 2590/3  o  výměře 1 m2  v  k.ú. Hrabová,  obec Ostrava,  oddělenou 

dle geometrického plánu č. 1774-392/2005, vyhotoveného pro k.ú. Hrabová, nově označenou 

jako pozemek parc.č. 2590/18, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému 

obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/91  
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 7 
Návrh na změnu usnesení č. 09394/RM1822/147 ze dne 10. 5. 2022               
a návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO                  
za účelem provedení hydrologického průzkumu pro společnost                 
AZ GEO, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09706/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) mění 

  
své usnesení č. 09394/RM1822/147 ze dne 10. 5. 2022 v bodě 1), a to tak, že vypouští text             

“za podmínky kompletní rekonstrukce chodníku - ostatní plocha, ostatní komunikace             

na pozemcích uvedených parcelních čísel” a nahrazuje textem “za podmínky celoplošné opravy 

chodníku na pozemcích parc. č. 3818/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, a p. p. č. 1392/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava” 

  

2) nesouhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 212/1 - lesní pozemek, 

p. p. č. 212/5 - lesní pozemek, 

oba v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

za účelem provedení kontrolního hydrogeologického průzkumu v rámci projektu “Rozšíření 

parkoviště před objektem filtrace, areál ÚV Nová Ves” pro: 

AZ GEO, s.r.o. 

se sídlem Chittussiho 1186/14, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO 253 58 944 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/91  
  

 
RM_M 8 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 34. zasedání zastupitelstva města dne 18.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09707/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených     

na 34. zasedání zastupitelstva města dne 18.05.2022 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 9 
Návrh na jmenování členů správní a dozorčí rady obecně prospěšné 
společnosti Janáčkův máj, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 09708/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
uplynutí funkčního období členů správní rady obecně prospěšné společnosti                        

Janáčkův máj, o.p.s., IČO: 268 07 882, se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava,          

702 00 Ostrava: 

- XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dnem 07.05.2022, 

- XXXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dnem 07.05.2022, 

- XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX., nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/91  
  

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dnem 07.05.2022, 

- XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX X, dnem 07.05.2022, a 

- XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, ke dni 01.07.2022 

  

2) jmenuje 

  
do funkce člena správní rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s.,                  

IČO: 268 07 882, se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava: 

- XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX,  

- XXXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

- XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

- XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, a 

- s účinností ke dni 02.07.2022 XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

  

3) projednala 

  
uplynutí funkčního období členů dozorčí rady obecně prospěšné společnosti                     

Janáčkův                 máj, o.p.s., IČO: 268 07 882, se sídlem 28. října 2556/124, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava: 

-XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, dnem 07.05.2022, a 

- XXXX XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/91  
  

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dnem 07.05.2022 

  

4) jmenuje 

  
do funkce člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s.,                  

IČO: 268 07 882, se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava: 

- XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, a 

- XXXX XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
RM_M 10 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních   
a osobních nákladů v roce 2022 obchodní společnosti Dům kultury 
města Ostravy, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09709/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
 
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o navýšení neinvestiční  účelové dotace obchodní společnosti Dům kultury města 

Ostravy, a.s., se sídlem ul. 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava,                

IČO 47151595, na částečné krytí provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2022             

a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 0001/2022/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                        o 6 300 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/91  
  

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4257    o   6 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 22.06.2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 11 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních         
a osobních nákladů v roce 2022 obchodní společnosti                   
AKORD & POKLAD, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09710/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o navýšení neinvestiční  účelové dotace obchodní společnosti                      

AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh,               

IČO 47973145, na částečné krytí provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2022 

a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 0002/2022/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                        o 14 805 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/91  
  

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4259    o   14 805 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 22.06.2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 12 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemku v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava ze zemědělského půdního fondu, návrh na záměr vypůjčit část 
pozemku v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a návrh na záměr pronajmout část 
pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09711/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím pozemku parc. č. 1913/2 - orná půda v k. ú. Svinov, obec Ostrava,           

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

ze zemědělského půdního fondu 

 

pro realizaci stavby “Nové sídlo střediska IP Systému v Ostravě Svinově” 

pro investora: 

IP Systém a. s. 

se sídlem U Panelárny 573/3, 779 00 Olomouc 

IČO 267 87 971 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/91  
  

o záměru města vypůjčit část pozemku p. p. č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře  

585 m2 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 

předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 479/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace            

o výměře 6,5 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 

předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 13 
Udělení předchozího souhlasu s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě           
o výpůjčce mezi Národním divadlem moravskoslezským, p.o.,               
a Národním muzeem 
  
Usnesení číslo: 09712/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro právnickou osobu Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, ul. Čs. legií 

č.148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 00100528, předchozí souhlas s uzavřením 

Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce, a to prodloužení výpůjčky kostýmu do 31. 1. 2023,                    

s organizací Národní muzeum, se sídlem Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1 - Nové 

Město, IČO 00023272, v souladu se směrnicí č. 1/2017 „Zásady vztahů orgánů města            

k příspěvkovým organizacím zřízeným zastupitelstvem města Ostravy“, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  

 
RM_M 14 
Informativní zpráva o naplňování Koncepce transformace sociálních 
služeb zajišťovaných příspěvkovými organizacemi 
  
Usnesení číslo: 09713/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1331/RM1014/19 
k usnesení č. 01402/RM1418/23 
k usnesení č. 05914/RM1418/86 
k usnesení č. 05109/RM1822/75 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/91  
  

  
informativní zprávu o naplňování Koncepce transformace sociálních služeb zajišťovaných 

příspěvkovými organizacemi 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

pokračovat v součinnosti s řediteli příspěvkových organizací v prohlubování 

procesů deinstitucionalizace, humanizace a utváření podmínek pro individuální přístup                          

a sociální začleňování klientů sociálních služeb 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 29.12.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit informativní zprávu o  naplňování Koncepce transformace sociálních služeb 

zajišťovaných příspěvkovými organizacemi zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti v budově č. p. 1374,  
obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 947/7, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09714/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním sídla společnosti: 

TryMee Clothing s.r.o., se sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,             

IČO: 069 86 650 

do budovy č. p. 1374, která je součástí pozemku parc. č. 947/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

umístěné na adrese: Sokolská třída 1374/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

 

a  to  za  podmínky, že společnost TryMee Clothing s.r.o.  v  případě  ukončení  podnikání                 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/91  
  

nebo smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ev. č. 1383/2021/MJ ze dne 7. 5. 2021 

zajistí výmaz či změnu sídla společnosti v obchodním rejstříku 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a návrh na uzavření nájemní smlouvy                    
na pronájem části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09715/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 405/8 - ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem - Ilonou Rozehnalovou 

se sídlem: 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 615/30 

IČO: 68160640 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1293/1 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem - společností Croissant House s.r.o. 

se sídlem: Zengrova 550/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 142 41 781 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09716/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/91  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout nebytové prostory v 2. NP, a to: 

- místnost č. 203 o výměře 1,13 m2, 

- místnost č. 204 o výměře 9,65 m2, 

- místnost č. 206 o výměře 24,25 m2, 

v budově č. p. 797 – způsob využití jiná stavba – na pozemku parc. č. st. 772, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), dle zákresu ve snímku, který je součástí 

přílohy č. 1/1, 1/2 a 1/3 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento 

záměr zrušit 

  

 
RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněné PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 09717/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku                

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1649/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro: 

PODA a.s.    

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 

v rámci staveb „OMS PODA – Ostrava, Poruba 4. obvod“ a „OMS PODA – Ostrava,                 

Poruba 4. obvod, 3. etapa“  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 1649/1 – ostatní plocha,  

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/91  
  

PODA a.s.    

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Žádost spolku Provoz z. s. o navýšení poskytnuté neinvestiční účelové 
dotace 
  
Usnesení číslo: 09718/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1531/ZM1822/24 
k usnesení č. 1849/ZM1822/29 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o navýšení neinvestiční účelové dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Provoz z. s., 

se sídlem Kostelní 101/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 22847219, na realizaci 

projektu “Kulturní centrum Provoz v roce 2022”  o 150 tis. Kč dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy  předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví – jednorázová           

či jednoletá dotace ev. č. 0537/2022/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava                   

a Provozem z. s. dle přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                     o 150 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101      o 150 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/91  
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit body 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 22.06.2022                

k rozhodnutí a schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 21 
Návrh na úpravu stanov organizace Spolek na podporu sportu, dětí              
a mládeže, z.s. 
  
Usnesení číslo: 09719/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit návrh na změnu stanov organizace Spolek na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s.,            

IČO: 065 60 750, se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, dle přílohy č. 3 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 22 
Žádosti obchodních společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., a Sportovní     
a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., o navýšení provozních dotací 
na rok 2022 z důvodu nárůstu cen elektrické energie 
  
Usnesení číslo: 09720/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/91  
  

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o navýšení dotace k částečnému krytí provozních a osobních nákladů roku 2022 

obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh,    

IČO 25911368, o 26 600 tis. Kč a o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 2826/2021/ŠaS mezi statutárním 

městem Ostravou a obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135,               

700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o navýšení dotace k částečnému krytí provozních a osobních nákladů roku 2022 

obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 

708 00 Ostrava-Poruba, IČO 25385691, o 28 891 tis. Kč a o uzavření dodatku č. 1                        

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy    

ev. č. 2825/2021/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní               

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba,             

IČO 25385691 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 55 491 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4261 o 26 600 tis. Kč 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4262 o 28 891 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení body 1) až 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/91  
  

RM_M 23 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy               
na rok 2022 v rámci programu na zmírnění ekonomických dopadů 
rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu                     
a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území 
statutárního města Ostravy v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 09721/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022  v 

rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů 

z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit                      

ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1  předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů           

z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci 

Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů             

z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení a dle přílohy             

č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/91  
  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 4 170 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3429, pol. 5213, ÚZ 7108, ORJ 160    o 17 tis. Kč 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 160    o 25 tis. Kč 

na § 4339, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 160    o 39 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7108, ORJ 161  o 3 199 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7108, ORJ 161   o 890 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D.,  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 22.06.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemků                     
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách  
o zřízení věcných břemen pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09722/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2025 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb. bez LV, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/91  
  

parc. č. 5630 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5632 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  pro: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

v rámci “REKO MS Ostrava Hladnov 2. etapa 1. část”, dle situačního výkresu, který je přílohou 

č. 1/2 předloženého materiálu, a to za podmínky následné opravy povrchu v celé šíři a délce  

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení           

a provozování STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2025 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb. bez LV, 

parc. č. 5630 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5632 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5632 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5633 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/91  
  

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

v rámci “REKO MS Ostrava Hladnov 2. etapa 2. část”, dle situačního výkresu, který je přílohou 

č. 3/2 předloženého materiálu, a to za podmínky následné opravy povrchu v celé šíři a délce  

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení               

a provozování STL plynovodu včetně plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5632 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5633 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,  s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09723/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  pozemek parc. č. 2070/46 jehož součástí je stavba 

bez čp/če garáže v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/91  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 26 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN,VN včetně optických kabelů       
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                   
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy,                      
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09724/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemní kabelové přípojky 2x VN 22 kV včetně podzemní optické komunikační 

sítě v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2001/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2001/8 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Poruba 2001/9, VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu                   

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení           

a provozování podzemní kabelové přípojky 2x VN 22  kV včetně podzemní optické 

komunikační sítě k pozemkům: 

 

parc. č. 2001/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2001/8 - ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/91  
  

v k. ú. Poruba-sever, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV  v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Heřmanice 358/31, DTS, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu                    

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení             

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící skříně       

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/91  
  

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Bartovice, Šenovská, č.p. 1758, kNN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu            

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 6) tohoto usnesení 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení               

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící skříně                

k pozemku: 

parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

7) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně podzemního vedení řídící, 

zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, které je součástí distribuční sítě           

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č.  3380/32 - ostatní plocha, manipulační plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 3380/16, VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 11/2 předloženého materiálu            

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 8) tohoto usnesení 

  

8) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/91  
  

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                

a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně podzemního vedení řídící, 

zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, které je součástí distribuční sítě          

k pozemku: 

parc. č. 3380/32 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09725/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,             

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2224/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 142 m2, oddělenou 

geometrickým plánem č. 4675-22010/2022 a nově označenou jako pozemek parc. č. 2224/3,  

ost. plocha, ost. komunikace, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,             

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 913, o výměře cca 16 m2 dle snímku, který je přílohou č. 2/3 

předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/91  
  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Hledej pramen vody 2022 - Vyhlášení vítězů 
  
Usnesení číslo: 09726/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 09564/RM1822/150 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace v tiskové zprávě o vyhlášení výsledků soutěže Hledej pramen vody 2022, vyhlášené 

právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO: 45193673, se sídlem 

Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 15.000 Kč Základní škole Vratimov, Datyňská 690,            

Datyňská 690/13, 739 32 Vratimov, jejíž soutěžní tým se umístil na 1. místě soutěže Hledej 

pramen vody 2022, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,            

IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a uzavření 

příslušné Darovací smlouvy dle přílohy č. 2. předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč Soukromé základní škole spol. s.r.o., Pasteurova 7, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, jejíž soutěžní tým se umístil na 2. místě soutěže Hledej pramen vody 

2022, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,                     

IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a uzavření 

příslušné Darovací smlouvy dle přílohy č. 3. předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
Poskytnout   finanční  dar  ve  výši 10.000 Kč  Základní  škole  Klimkovice,   příspěvková  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/91  
  

organizace, Vřesinská 22, 742 83 Klimkovice, jejíž soutěžní tým se umístil na 3. místě soutěže 

Hledej pramen vody 2022, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 

IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a uzavření 

příslušné Darovací smlouvy dle přílohy č. 4. předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

 - snižují běžné výdaje 

§ 3792, pol. 5331, ÚZ 1030, ORJ 190 ..................................... o 35 tis. Kč 

 - zvyšují běžné výdaje 

§ 3792, pol. 5213, ÚZ 1030, ORJ 190 ..................................... o 10 tis. Kč 

§ 3792, pol. 5339, ÚZ 1030, ORJ 190 ..................................... o 25 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09727/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce staveb - zpevněných ploch na pozemku               

parc. č. 5980/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

s vypůjčitelem Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace,             

IČO: 689 17 066, se sídlem Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/91  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Gajdošova, ul. Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 09728/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

 

část pozemku parc. č. 2955/1 o výměře cca 25 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,         

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava             

a Přívoz dle zákresu, který je přílohou č. 1 c) předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

 

část pozemku parc. č. 1262/1 o výměře 17 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava           

a Přívoz dle zákresu, který je přílohou č. 4 c) předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/91  
  

RM_M 32 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v souvislosti                   
se stavbou “Rozšíření ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou” 
  
Usnesení číslo: 09729/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti” v souvislosti                 

se stavbou “Rozšíření ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou, SO 401 Veřejné 

osvětlení” mezi povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56,               

145 05 Praha 4-Nusle 

IČO: 65993390 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene- služebnosti” v souvislosti           

se stavbou “Rozšíření ul. Hlučínská před křižovatkou s ul. Slovenskou, SO 405 SSZ”            

mezi povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 

Praha 4-Nusle 

IČO: 65993390 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/91  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 33 
Nařízení města č. .../2022, kterým se pro účely organizování dopravy 
vymezují na území města oblasti s placeným stáním a kterým se zrušuje 
původní nařízení č. 11/2020 ve znění nařízení 2/2022 
  
Usnesení číslo: 09730/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 05417/RM1822/79 
k usnesení č. 08614/RM1822/133 
  
Rada města 

  
1) vydává 

  
Nařízení města č. .../2022, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města 

oblasti s placeným stáním 

  

2) stanovuje 

  
že spolu s primátorem podepíše nařízení města uvedené v bodě 1) tohoto usnesení náměstek 

primátora Ing. Miroslav Svozil  

  

 
RM_M 34 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti            
a návrh na uzavření dodatku č. 1 ke “Smlouvě o výpůjčce”                 
ev. č. 1377/2021/MJ se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 09731/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

-  inženýrské sítě - kabelového vedení VN 22 kV v pozemcích  parc. č. 4124/2 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 4126/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 4126/3 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

- užívání části pozemku parc. č. 4123 - ostatní plocha, jiná plocha, jako sjezdu a nájezdu           

pro přístup a příjezd k pozemkům parc. č 4168/28, parc. č. 4168/34, parc. č. 4168/35,                    

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/91  
  

parc. č. 4168/38 a parc. č. 4168/41, všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím 

oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vypůjčitele 

o uzavření dodatku č. 1 ke “Smlouvě o výpůjčce” ev. č. 1377/2021/MJ ze dne 6. 5. 2021 

uzavřená mezi statutárním městem Ostrava a Dopravním podnikem Ostrava a.s., se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 619 74 757, jejímž předmětem   

je výpůjčka části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 3238/9, ost. plocha - zeleň, o výměře 6 m2 

- parc. č. 3238/10, ost. plocha - zeleň, o výměře 66 m2 

- parc. č. 3238/12, ost. plocha - zeleň, o výměře 7 m2 

- parc. č. 4124/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 12 m2 

- parc. č. 4126/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 58 m2 

- parc. č. 4126/3, ost. plocha - manipulační plocha, o výměře 4 m2 

- parc. č. 4171/1, trvalý travní porost, o výměře 25 m2 

- parc. č. 5609/1, ost. plocha - zeleň, o výměře 6 m2 

- parc. č. 5609/2, ost. plocha - silnice, o výměře 10 m2 

- parc. č. 5609/3, ost. plocha - silnice, o výměře 22 m2 

- parc. č. 5984/8, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 32 m2, 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava  

kterým dojde: 

1/ k rozšíření předmětu výpůjčky (o pozemek parc. č. 4123, ost. plocha - jiná plocha,               

o výměře 31 m2) 

2/ k rozšíření účelu výpůjčky (o vedení kabelové trasy VN 22 kV pro vodíkovou mobilitu) 

v rámci realizace stavby “Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa - 1. a 2. fáze” 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Hranečník), 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/91  
  

RM_M 35 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09732/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava: 

- p.č.st. 89/2 

- p.č.st. 91 

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

společnosti NIRA Projekt Omega s.r.o., se sídlem Na Pomezí 1345, Košíře, 150 00 Praha 5, 

IČO 17069513 

za sjednanou kupní cenu 3.067.200 Kč + DPH 

a uzavřít kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy                         

č. 6 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, a 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 36 
Výsledky mezinárodní výtvarné soutěže “Mural Bazaly” 
  
Usnesení číslo: 09733/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/91  
  

1) rozhodla 

  
na základě stanoviska poroty uvedeného v protokolu z hodnotícího zasedání                           

v mezinárodní výtvarné soutěži “Mural Bazaly” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu následovně: 

1. místo: Návrh č. 3, předkladatel Jan Lörincz (Bogy), IČO: 05003784, cena ve výši                

80 000 Kč 

2. místo: Návrh č. 6, předkladatel Petr Lysáček, Dukelská třída 57/C Husovice 614 00 Brno, 

cena ve výši 40 000 Kč 

3. místo: Návrh č. 10, předkladatel Aleš Veselý, IČO: 03059383, cena ve výši 25 000 Kč 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru kultury a volnočasových aktivit 

projednal další návrhy, které odborná porota posoudila jako vhodné k realizaci, s pracovní 

skupinou Streetart Ostrava dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
3) schvaluje 

   

rozpočtové opatření, kterým se 

 

- zvyšují  

ostatní výdaje  

na § 3319, pol. 5021, ORJ 160                    o  40 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5212, ORJ 160                    o 105 tis. Kč 

  

- snižuje 

kapitálová rezerva  

na § 6409, pol. 6901, org. 8064, ORJ 230   o 145 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/91  
  

RM_M 37 
Návrh na souhlas se stavebním záměrem podle § 184a zákona                   
č. 183/2006/Sb. stavební zákon a návrh na uzavření nájemní smlouvy       
na část nemovitostí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 09734/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006/Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, se stavebním záměrem - úpravy (prodloužením) stávající komunikace ulice                   

Před Lanovkou, k zajištění příjezdu do kolonie rodinných domků, na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, a to: 

 

- p. p. č. 306/3, ost. plocha - jiná plocha 

- p. p. č. 552/2, ost. plocha - ost. komunikace 

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

pro: 

MgA. XXXXX XXXXX 

bydlištěm: XXXXXXXXXXXX XXX XXXX XXX XX 

a 

MgA. XXXXXXX XXXXXXX 

bydlištěm: XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX 

v rámci realizace stavby “Rodinný dům parc. č. 368/14, napojení na ul. Před Lanovkou,               

k. ú. Muglinov”, 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

 

- p. p. č. 306/3, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 179,50 m2 

- p. p. č. 552/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 54 m2 

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Před Lanovkou) 

s manžely: 

XXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXX XXX XX 

X 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX 

 

za účelem úpravy - prodloužení stávající komunikace ulice Před Lanovkou k zajištění příjezdu  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/91  
  

a přístupu na pozemek p. p. č. 368/14 v rámci realizace stavby “Rodinný dům parc. č. 368/14, 

napojení na ul. Před Lanovkou, k. ú. Muglinov”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok,                

tj. 21 015,- Kč ročně, na dobu určitou, nejpozději však 31. 12. 2023, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Záměr přijmout darem část Silnice I/56, MÚK na ul. Místecké, most              
ev. č. 56-028.1 včetně pozemků pod stavbou v k.ú. Moravská Ostrava            
a uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Ředitelstvím silnic   
a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 09735/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se záměrem přijmout darem úsek větve silnice I/56 v délce 0,314 km, jehož začátek je                  

v uzlovém bodě 1543A137.07 a konec v uzlovém bodu 1543A137.06, včetně mostního objektu 

ev. č. 56-028.1 a pozemků pod stavbou tj. tělesem úseku větve silnice I/56 v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) 

od budoucího dárce 

Ředitelství silnic a dálnice ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390 

a s uzavřením smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/91  
  

RM_M 39 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 09736/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška              

č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 40 
Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 09737/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO ve výši 300 tis. Kč 

spolku Volejbalový klub Ostrava, s.r.o., IČO: 258 60 542, se sídlem Hrušovská 2953/15,            

702 00 Ostrava 1, na realizaci projektu “VK Ostrava - vytvoření podmínek pro udržení A týmu 

klubu v Extralize”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/91  
  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku Kick-box SPIKE Ostrava, z.s., IČO: 116 88 629,            

se sídlem Plk. Rajmunda Prchaly 4480/24, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu “MS v kickboxu 

Carrera 2022”, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103, ORJ 161 o  300 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7103, ORJ 161 o 300 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 22.06.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 41 
Kanalizace ul. Zvěřinská - návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě    
o dílo č. 2246/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 09738/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2246/2021/OI/VZ na realizaci stavby “Kanalizace 

ul. Zvěřinská”, mezi smluvními stranami statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8,  

729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné (objednatel) a společností KR Ostrava a.s., 

Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO 25890981 na straně druhé (zhotovitel) 

dle přílohy č. 1, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu,                            

kdy nová cena díla bude činit maximálně 20.762.321,86 Kč bez DPH. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/91  
  

RM_M 42 
Prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky statutárního města 
Ostravy na období 2019-2022 
  
Usnesení číslo: 09739/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky statutárního města Ostravy na období 

2019-2022, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, do roku 2023 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 43 
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku   
z evidence odboru dopravy 
  
Usnesení číslo: 09740/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z evidence odboru dopravy            

dle přílohy č. 1 v celkové pořizovací hodnotě  905 062,94 Kč 

  

 
RM_M 44 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09741/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/91  
  

  
1) rozhodla 

  
o rozdělení výnosu daně z hazardních her mezi městské obvody dle bodu C.2. důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o úpravě objednávky č. 0048/2022/100, vystavené společnosti Ostravské komunikace, a.s., a to 

navýšení položky správa a údržba veřejného osvětlení o 72 000 tis. Kč dle bodu C.3. důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků v celkové výši 3 200 000 Kč městským obvodům             

podle článku 3, odst. 1.e) statutu Fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany 

osob a majetku dle bodu E.2. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 45 
Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO a orgánu města, 
Městské policie Ostrava, hospodaření a činnosti příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem SMO za 1. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 09742/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO a orgánu města, Městské policie  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/91  
  

Ostrava, hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města        

za 1. pololetí 2022 

  

2) ukládá 

  
a) odboru financí a rozpočtu - oddělení rozpočtovému 

rozeslat tabulkové přehledy včetně Pokynu ke komentáři dle přílohy č. 1 a 2 předloženého 

materiálu příslušným odvětvovým odborům 

Zodp.: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

Termín: 24.06.2022 

b) vedoucím odborů MMO, řediteli Městské policie Ostrava a řediteli územního odboru Ostrava 

HZS MSK předložit odboru financí a rozpočtu komentované hodnocení plnění rozpočtu příjmů 

a výdajů ve své gesci za sledované období 

Zodp.: vedoucí odborů MMO, ředitel MěPO, ředitel územního odboru Ostrava HZS MSK 

Termín: 29.07.2022 

c) vedoucím odvětvových odborů 

zpracovat přehled o poskytnutých dotacích z rozpočtu SMO obchodním společnostem                      

s majetkovou účastí SMO a obecně prospěšným společnostem založeným SMO a o jejich čerpání 

k 30.06.2022 a zajistit součinnost s oddělením finančního řízení odboru financí a rozpočtu               

při zpracování těchto údajů do “Zprávy o plnění rozpočtu SMO za 1. pololetí roku 2022                  

(bez městských obvodů)” 

Zodp.: vedoucí odvětvových odborů 

Temín: 29.07.2022 

d) ředitelům příspěvkových organizací 

předat zpracované tabulkové přehledy včetně komentáře dle příloh č. 1 a 2 předloženého 

materiálu příslušnému odvětvovému odboru a odboru financí a rozpočtu MMO 

Zodp.: ředitelé příspěvkových organizací 

Termín 12.08.2022 

e) vedoucím odvětvových odborů vyhodnotit předmět činnosti příspěvkových organizací, 

vyjádřit se ke způsobu dosažení výsledku hospodaření a spolupracovat s odborem financí             

a rozpočtu při zapracování výsledků hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkových organizací 

do “Zprávy o plnění rozpočtu SMO za 1. pololetí roku 2022 (bez městských obvodů)” 

Zodp.: vedoucí odvětvových odborů 

Termín: 02.09.2022 

f) odboru financí a rozpočtu - oddělení finančního řízení 

zajistit zkompletování výsledků hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí SMO 

pro   jejich  zapracování  do “Zprávy o plnění rozpočtu SMO za 1. pololetí roku  2022  (bez  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/91  
  

městských obvodů)” 

Zodp.: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

Termín: 02.09.2022 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zpracovat “Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy za 1. pololetí roku 2022             

(bez městských obvodů)” a předložit ji radě města k projednání dne 27.09.2022 a následně 

zastupitelstvu města (na zasedání zastupitelstva města po ustavujícím zasedání) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům                  
v souvislosti se stavbami, u kterých SMO prostřednictvím investičního 
odboru vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 09743/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvu o výpůjčce” s vlastníkem 

pozemků Dopravním podnikem Ostrava, a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava,             

702 00 Ostrava, IČO: 61974757, v souvislosti se stavbou “Revitalizace areálu bývalých kasáren 

Hranečník” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o výpůjčce” s vlastníkem pozemku CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň,              

190 00 Praha-9 IČO: 0408406, v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu ul. Fráni Šrámka”,          

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava                    
do vlastnictví Ostravské univerzity (lokalita ul. Thomayerova, Syllabova), 
návrh na zřízení služebnosti inženýrských sítí 
  
Usnesení číslo: 09744/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/91  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat 

 

- část pozemku p. p. č. 460/71 o výměře 1113 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2105-

66/2022, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-VŽ, nově označenou jako pozemek p.p.č. 460/127              

v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 

obvodu   

- pozemek p. p. č. 460/99 včetně zpevněné plochy 

- pozemek p. p. č. 1637 

- pozemek p. p. č. 1640 

- pozemek p. p. č. 1642 

- část pozemku p. p. č. 460/64 o výměře 217 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2101-

29/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, dále označenou jako pozemek p. p. č. 460/64 

včetně komunikace 

-  část pozemku p. p. č. 460/72 o výměře 7813 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2101-

29/2022, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh-VŽ, nově označenou jako pozemek p. p. č. 460/126 

včetně zpevněné plochy a komunikace 

- pozemek p. p. č. 1639 o výměře 112 m2 a část pozemku p. p. č. 1641, díl a) o výměře 161 m2, 

sloučené dle geometrického plánu č. 2101-29/2022 do pozemku p. p. č. 1639 o výměře 272 m2  

vše v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeno městskému obvodu 

do vlastnictví Ostravské univerzity, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČO: 619 88 987  

a s návrhem na straně oprávněného uzavřít Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě - vodovodních řadů DN 150, kanalizačních řadů DN 250, DN 300, DN 400,           

DN 500 v částech pozemků: 

- p. p. č. 460/71 – ostatní plocha, manipulační plocha, nově označený jako p. p. č. 460/127, 

- p. p. č. 460/72 – ostatní plocha, manipulační plocha, nově označený jako p. p. č. 460/126, 

oba v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,  

s povinným: 

Ostravská univerzita 

se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Moravská Ostrava 

IČO: 619 88 987 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/91  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 48 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 09745/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 1169/ZM1418/18 
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
k usnesení č. 1228/ZM1822/19 
k usnesení č. 1950/ZM1822/32 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

- rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 

her (Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími sociální služby 

uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým číslem 11, 

12, 16 a 19 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími související aktivity 

uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 11, 12, 16 a 19 

- rozhodnout o neposkytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní                     

z hazardních her (Loterie) pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu, který 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/91  
  

je uveden ve stejné příloze 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž í  běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 1355, ORJ 180           o         4 700 tis. Kč                                   

- z v ý š í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

na § 4349, pol. 5213, ÚZ 1355, ORJ 180           o           404 tis. Kč  

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 5221, ÚZ 1355, ORJ 180            o           622 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5222, ÚZ 1355, ORJ 180            o           276 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5223, ÚZ 1355, ORJ 180            o           370 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

na § 4349, pol. 6313, ÚZ 1355, ORJ 180           o             48 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 6321, ÚZ 1355, ORJ 180           o            245 tis. Kč 

na § 4349, pol. 6322, ÚZ 1355, ORJ 180           o          1 330 tis. Kč 

na § 4349, pol. 6323, ÚZ 1355, ORJ 180           o          1 405 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/91  
  

RM_M 49 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR 
  
Usnesení číslo: 09746/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 1810/ZM1822/28 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

- rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 

dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR, žadatelům vybraným v souladu s doporučením 

komise TVOŘÍME PROSTOR jehož závěry jsou přílohou č. 1 a 2 předloženého materiálu,             

a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu, konkrétně  žadatelům            

o dotaci: 

TJ Sokol Ostrava - Plesná, IČO 43965776 se sídlem Na Žižkově 281/1, Ostrava 725 27 

poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

  

XXXXX XXXXXXXXX dat. nar. XX XX XXXXX bytem XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXX XXX XX poskytnout dotaci ve výši 370 000 Kč 

a 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, dat. nar. XX XXX XXXXX bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

  

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci TJ Sokol Ostrava - Plesná, IČ 43965776 se sídlem Na Žižkově 

281/1, Ostrava 725 27, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to z důvodu popsaných             

v důvodové zprávě předloženého materiálu 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci XXXXXX XXXXXXX, dat. XXXX XX XX XXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,              

a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci XXXXXXXXX XXXXXXXm, dat. XXXX XX XXX XXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX X0, dle přílohy č. 6 předloženého  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/91  
  

materiálu a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižují se běžné výdaje 

ORJ 300, § 3745, pol. 5901                                              1 370 tis. Kč     

zvyšují se neinvestiční transfery fyzickým osobám 

ORJ 300, § 3429, pol. 5493                                                870 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3429, pol. 5222                                                110 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3429, pol. 6322                                                 390 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 50 
Poskytnutí finančních prostředků na financování vzdělávacích                      
a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny (zapojení finančního daru) 
  
Usnesení číslo: 09747/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 09513/RM1822/149 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/91  
  

o poskytnutí finančních prostředků městským obvodům na financování vzdělávacích                    

a volnočasových aktivit občanů Ukrajiny, a to jak zletilých, tak nezletilých, za účelem urychlení 

jejich začlenění do lokálního života, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

u statutárního města Ostrava 

- zvyšují nedaňové příjmy na ORJ 221 

na § 6221, pol. 2321, ÚZ 6221      o   500 tis. Kč                                                       

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody 

– výdaje ORJ 120 § 6330, pol. 5347, ÚZ 6221,  org. 502      o       150 tis. Kč 

                                                            org. 504      o       100 tis. Kč 

                                                                       org. 505     o       150 tis. Kč 

                                                                       org. 510      o       50 tis. Kč 

                                                             org. 517     o        50 tis. Kč 

                                               

u městských obvodů dle důvodové zprávy 

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6221, org. 5xx celkem               o        500 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

na § 6221, pol. 5xxx, ÚZ 6221 celkem                           o        500 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 51 
Poskytnutí zápůjčky spolku Svatováclavský hudební festival, z.s. 
  
Usnesení číslo: 09748/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/91  
  

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí zápůjčky spolku Svatováclavský hudební festival, z.s., se sídlem           

Dr. Šmerala 1181/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26632578, ve výši              

810.000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření Smlouvy 

o zápůjčce mezi statutárním městem Ostrava a Svatováclavským hudebním festivalem, z.s.,              

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  s úpravou  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

-  z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5622 o 810 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901 o 810 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 52 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                  
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09749/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/91  
  

1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů               

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 37.258,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 10.06.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 53 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace,                     
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 09750/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů               

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 

IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové výši 

14.477,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 17.06.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/91  
  

RM_M 54 
Informativní zpráva o financování příspěvkových organizací                 
a nestátních neziskových organizací v sociální oblasti v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 09751/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o financování příspěvkových organizací a nestátních neziskových 

organizací v sociální oblasti v roce 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit Informativní zprávu o financování příspěvkových organizací a nestátních neziskových 

organizací v sociální oblasti v roce 2022 na vědomí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 55 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt I. etapa 
rekonstrukce interiéru vily Tereza společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09752/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy            

ve výši 3 200 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235,                   

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu I. etapa rekonstrukce 

interiéru vily Tereza dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/91  
  

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy                    

o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností 

Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,              

IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 3 200 tis. Kč 

 

- zvýší investiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 6313 , ORJ 221 o 3 200 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace             

dle bodu 1), návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace  

dle bodu 2) a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 56 
Návrh na záměr města změnit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní               
s předkupním právem a zákazem zcizení - “Rezidence Stodolní” 
  
Usnesení číslo: 09753/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem schválit záměr města změnit “Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním 

právem a zákazem zcizení”, evid.č. 1456/2022/MJ ze dne 2. 5. 2022, uzavřenou mezi statutárním 

městem Ostrava jakožto budoucím prodávajícím a společností Linkcity Czech Republic a.s., 

IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 jakožto budoucím kupujícím, 

a to uzavřením postupní smlouvy formou dodatku č. 1 ke “Smlouvě o smlouvě budoucí kupní   

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/91  
  

s předkupním právem a zákazem zcizení”, jejímiž smluvními stranami budou statutární město 

Ostrava jakožto postoupená strana, společnost Linkcity Czech Republic a.s. jakožto postupitel  

a společnost Rezidence Stodolní s.r.o., IČO 172 24 179, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany,              

190 00 Praha 9 jakožto postupník, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 57 
Návrh na záměr města prodat část pozemku, návrh na uzavření dodatku 
č. 1 ke Kupní smlouvě v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                
(ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 09754/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s  návrhem na záměr města prodat 

 

část pozemku parc. č. 293/1 o výměře cca 850 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,         

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava           

a Přívoz dle zákresu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 040 29 518 

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu vydá k záměru prodeje souhlasné stanovisko 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit  

a vyhradilo si rozhodnutí o prodeji této nemovité věci 

  

2) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/91  
  

  
na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení             

č. j. 1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava                      

a společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava,                 

702 00 Ostrava, IČO 040 29 518, která je přílohou č. 12 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 58 
Návrh na prominutí smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 09755/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

projednat žádosti XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX, dle přílohy č. 3 a č. 4 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

prominout dluh v celkové výši 24.000,- Kč XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/91  
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 59 
Návrh dohody o plné moci s JUDr. Petrem Pyšným, advokátem 
  
Usnesení číslo: 09756/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci s JUDr. Petrem Pyšným, advokátem Advokátní kanceláře Pyšný, 

Srba & Partneři v.o.s., se sídlem Občanská 1115/16, 710 00  Ostrava - Slezská Ostrava,               

k zastupování statutárního města Ostravy v soudním řízení vedeném u Krajského soudu                  

v Ostravě pod sp. zn. 79 A 1/2022 žalobcem XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, o návrhu 

na zrušení opatření obecné povahy (změna číslo 2b územního plánu Ostravy), dle přílohy                

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 60 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Kateřiny Šebestové, 
náměstkyně primátora, do Polska (Opole) dne 11.07.2022 
  
Usnesení číslo: 09757/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Kateřiny Šebestové, náměstkyně primátora, do Polska (Opole) 

dne 11.07.2022 za účelem pracovního jednání 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové  

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/91  
  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 26.07.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 61 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
(lokalita ul. Lipinská) 
  
Usnesení číslo: 09758/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat: 

- pozemek parc. č. 1923/1, 

- pozemek parc. č. 1923/2, jehož součástí je stavba Radvanice, č.p. 839, bytový dům, 

příslušenstvím stavby je přípojka elektro, vodovodní přípojka, přípojka splaškové kanalizace, 

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 62 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti   
na straně budoucího oprávněného s vlastníkem pozemku 
  
Usnesení číslo: 09759/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu DN 100 k pozemku: 

parc. č. 123/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú . Heřmanice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/91  
  

s vlastníkem: 

XXXX XXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 63 
Uplatnění práv osoby zúčastněné na řízení 
  
Usnesení číslo: 09760/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
ze strany statutárního města Ostravy s uplatněním práv osoby zúčastněné na řízení v řízení 

vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 25 Af 19/2019 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 

informoval Radu města Ostravy o předmětu řízení vedeného u Krajského soudu v Ostravě            

pod sp. zn. 25 Af 19/2019 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 64 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro 
Bytové družstvo LÍPA 
  
Usnesení číslo: 09761/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti převisu konstrukce 

balkónů nad pozemkem parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Poruba-sever, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/91  
  

obec Ostrava, s oprávněným: 

Bytové družstvo LÍPA 

se sídlem Kyjevská 1231/1, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO 253 77 582 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 65 
Projednání petice v lokalitě Slezská Ostrava - mezi ulicemi U Staré 
elektrárny, Keltičkova a Bohumínská 
  
Usnesení číslo: 09762/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
Petici občanů  

- za zachování dominantního vzhledu budovy radnice Slezské Ostravy a typického vzhledu 

“Slezského kopce”, residenčního charakteru jádrového území se zelení mezi ulicemi                

U Staré elektrárny, Keltičkova a Bohumínská, 

- a proti připravovanému záměru zástavby této oblasti v prosazovaném nesouladném                     

a nadměrném objemu a výši a proti vzniku nové průjezdné komunikace propojení nyní slepé 

komunikace U Staré elektrárny s ulicí Keltičkovou viz příloha č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit se zněním odpovědi petentům - dle přílohy č. 5 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodu 1) a k rozhodnutí návrh dle bodu 2) 

tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/91  
  

RM_M 66 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 09763/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 518/1 - 

ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Rodinný dům NERIS” na pozemcích parc. č. 437/13 - orná půda, parc.č. 437/18 - orná 

půda, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro žadatelé stavby: XX XXXXXX XXXXXX 

X XX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 67 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci v souvislosti s výstavbou 
Rezidenčního projektu Kostelní - Biskupská 
  
Usnesení číslo: 09764/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/91  
  

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o spolupráci v souvislosti s výstavbou Rezidenčního projektu 

Kostelní - Biskupská se Společenstvím vlastníků jednotek domu 28. října 285/13, sídlem            

28. října 285/13, Moravská Ostrava,702 00 Ostrava, IČ 25909827 

a uzavřít Smlouvu o spolupráci v souvislosti s výstavbou Rezidenčního projektu Kostelní - 

Biskupská ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 68 
Změna zakladatelské listiny obchodní společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09765/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit návrh změny zakladatelské listiny obchodní společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem 

Černá louka 3235, 702 00 Ostrava, IČO: 26879280, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/91  
  

RM_M 69 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál   
a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09766/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 70 
Návrh na uzavření kupní smlouvy se společností OSTRAVA AIRPORT 
MULTIMODAL PARK s.r.o. a návrh na záměr města prodat pozemky                
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 09767/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s koupí pozemků: 

- p. p. č. 1366/17,  

- p. p. č. 1367/2,  

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/91  
  

- parc. č. 1122/104, 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

mezi prodávajícím: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

a kupujícím: statutární město Ostrava 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se záměrem města prodat níže uvedené pozemky: 

- p. p. č. 1336/17, 

- p. p. č. 1367/2, 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1122/104, 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

společnosti OAMP Hall 5 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava,                    

702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726,  

a to za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené v tomto bodě usnesení 

do vlastnictví, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vynahradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/91  
  

RM_M 71 
Návrh na záměr města darovat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy           
a návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09768/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat pozemky v k.ú. Petřkovice u Ostravy,  obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1906/128 

- parc. č. 1906/130 

- parc. č. 1906/162 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 

a pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu: 

- parc. č. 1906/77 

- parc. č. 1906/157 

  

2) souhlasí 

   

s návrhem přijmout dar od Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace,            

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, a to pozemky v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava: 

- p.p.č. 488/6  

- p.p.č. 969/4  

- p.p.č. 1178/7  

- p.p.č. 1179/43  

- p.p.č. 1179/45  

- p.p.č. 1179/121  

- p.p.č. 1179/144  

- p.p.č. 1178/8 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/91  
  

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09769/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, PSČ 702 00, Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 64613895 hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo 1 a 2: 

1) Účetní závěrka společnosti a zpráva o hospodaření společnosti za rok 2021 a návrh               

na rozdělení   hospodářského výsledku za rok 2021 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

2) Změny ceníku Tarifu IDS MSK ODIS pro rok 2022, platné od 1.7.2022 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Svozil, T: 24.06.2022 

 náměstek primátora 

  
 

RM_MZP 2 
Návrh organizačních změn na odboru Živnostenský úřad a odboru 
projektů IT služeb a outsourcingu Magistrátu města Ostravy a návrh   
na úpravu počtu funkčních míst na odboru Živnostenský úřad a odboru 
projektů IT služeb a outsourcingu s účinností ode dne 01.09.2022 
  
Usnesení číslo: 09770/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o snížení počtu funkčního místa, zařazeného v oddělení kontroly na odboru Živnostenský úřad 

a) „ pracovník pro kontrolu podnikatelů”  z původních 15 na 14 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/91  
  

2) rozhodla 

  
o snížení celkového počtu funkčních míst na odboru Živnostenský úřad ze současných 42            

na 41 

  

3) rozhodla 

  
o zřízení funkčního místa, zařazeného do oddělení outsourcingu, odboru projektů IT služeb       

a outsourcingu 

a) „ specialista podpory outsourcingu” v počtu 1 

  

4) rozhodla 

  
o navýšení celkového počtu funkčních míst na odboru projektů IT služeb a outsourcingu            

ze současných 14 na 15 

  

5) stanovuje 

  
celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního města Ostravy v pracovním poměru 

zařazených do MMO na 940 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “ČS Zábřeh - II. vodovod - studie” 
  
Usnesení číslo: 09771/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

technicko-ekonomické studie pro doplnění technologie úpravny vody ČS Zábřeh - II. vodovod, 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

IČO: 26475081 

se sídlem: Táborská 31, 140 16 Praha 4 

za cenu nejvýše přípustnou: 545.000,- Kč bez DPH 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/91  
  

RM_VZ 2 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy             
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu “Oprava vodovodu a kanalizace   
ul. Karasova - PD + AD” 
  
Usnesení číslo: 09772/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy  o  dílo  a  smlouvy příkazní   

na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského 

dozoru pro stavbu  ”Oprava vodovodu a kanalizace ul. Karasova” v k. ú.  Mariánské Hory, obec 

Ostrava, se zhotovitelem (příkazníkem): 

Ing. Daniel Fránek, se sídlem: Ostravice 115, 739 14 Ostravice, IČO: 18087434  

za cenu a odměnu nejvýše přípustnou 270.000,- Kč bez DPH + platná sazba DPH, dle přílohy 

č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny 
podlahové krytiny v objektu Bozděchova 10/1792, Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09773/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny podlahové krytiny v objektu na 

ul. Bozděchova 10/1792,  Ostrava - Moravská Ostrava, firmě Zdeněk Podlesný, Dvorní 756/9, 

708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 12469114  za cenu nejvýše přípustnou ve výši 230 291 Kč              

bez DPH  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 279 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/91  
  

- zvyšují běžné výdaje § 4374, pol. 5171 ORJ 136 o 279 tis. Kč 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.07.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny 
kotle v objektu Čeladná č. p. 383, Čeladná-Podolánky 
  
Usnesení číslo: 09774/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Radka Marášková, se sídlem K Hájku 2959,       

738 01 Frýdek.Místek, IČO: 73164461, na provedení výměny kotle v objektu Čeladná č. p. 383, 

Čeladná-Podolánky, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 136 676,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/91  
  

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních 
nádrží”, poř. č. 068/2022 
  
Usnesení číslo: 09775/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09540/RM1822/149 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Úpravna 

vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních nádrží” v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

a to v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Areál střelnic na ul. Plzeňská (PD+IČ+AD)”,                  
poř. č. 028/2022 
  
Usnesení číslo: 09776/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09430/RM1822/147 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,             

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů                    

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Areál střelnic na ulici 

Plzeňská“, v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, s účastníkem: 

ADEA projekt s.r.o. 

se sídlem: Kafkova 1133/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 05725666 

za cenu nejvýše přípustnou 4 890 000,- Kč bez DPH 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/91  
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách,           
ul. Novoveská (úsek 4 a 5)”, poř. č. 095/2022 
  
Usnesení číslo: 09777/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Oprava 

přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská (úsek 4 a 5)” v k.ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Andrea Laslopová - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/91  
  

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Oprava bytového fondu MOaP II.”, poř. č. 122/2022 
  
Usnesení číslo: 09778/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona             

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na kompletní opravu              

20 bytových jednotek v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava v rámci 

akce s názvem “Oprava bytového fondu MOaP”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/91  
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Odkanalizování objektů z bývalého areálu Bastra 
(PD+AD+IČ)” 
  
Usnesení číslo: 09779/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 

“Přivedení předčištěných odpadních vod z areálu BASTRA do sběrače B - odlehčovací komora” 

v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                                 

se společností: 

GePS-Geotechnik, s.r.o. 

IČO: 06704778 

se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou: 720.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Cykloboxy 2022 II”, poř.č. 91/2022 
  
Usnesení číslo: 09780/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 09433/RM1822/147 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/91  
  

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek, přílohy č. 2 předloženého materiálu, o výběru 

dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky cykloboxů dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění s účastníkem: 

Boxline system s.r.o. 

IČO: 02504855 

se sídlem: Blanenská 355/117, 664 34 Kuřim 

za nejvýše přípustnou jednotkovou cenu 52.400,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Proměna ulic Bohumínská, Frýdecká - studie + IZ”,  
poř č. 087/2022 
  
Usnesení číslo: 09781/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,            

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné zakázky ”Proměna ulic 

Bohumínská, Frýdecká - studie + IZ”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
pracovní skupinu pro hodnocení kvality navrženého postupu řešení ve složení 

členové: 

Ing. arch. David Kotek – architekt 

Ing. Martin Pácl - odbor dopravy 

doc. Ing. Jan Petrů, Ph.D. - FAST VŠB - Technická univerzita Ostrava 

Ing. arch. Pavel Řihák - Městský ateliér prostorového plánování a architektury (MAPPA) 

náhradníci: 

Ing. arch. Petr Buryška – architekt 

Ing. Martin Chovanec - Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Ing. Josef Laža - Městský ateliér prostorového plánování a architektury (MAPPA) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/91  
  

3) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Ing. arch. Ondřej Vysloužil - Městský ateliér prostorového plánování a architektury 

(MAPPA) 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Bc. Jan Ševčík, DiS. - odbor strategického rozvoje 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - vedoucí oddělení sdruženého nákupu 

6. Ing. arch. Markéta Opělová - Městský ateliér prostorového plánování a architektury 

(MAPPA) 

  

4) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Catering EXPO REAL 2022” 
  
Usnesení číslo: 09782/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
38 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/91  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižují běžné výdaje ORJ 300, § 3639, pol. 5179, ORG 63 o 23 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300, § 2141, pol. 5175, ORG 60 o 23 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 

cateringových služeb na veletrhu EXPO REAL 2022 v Mnichově dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 

Michal Daněk 

IČO: 61429040 

se sídlem: Berkova 1206/25, 612 00 Brno 

za cenu nejvýše přípustnou: 400.705,- Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace a vodovodu                      
ul. Přemyslovců”, poř. č. 069/2022 
  
Usnesení číslo: 09783/RM1822/152 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,                 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Rekonstrukce kanalizace            

a vodovodu ul. Přemyslovců” v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/91  
  

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora  

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Renáta Koneszová - odbor investiční 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


